
جبهه اصلاحات:

لیستانتخاباتینمیدهیم
انتظار اصولگرایان، ارائه لیست حزب اتحاد از 

کاندیداهای ردصلاحیت شده است؟

آرمان ملی: برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست 
جمهوری چیست؟ جبهه اصلاحات ایران بیانیه ای منتشر 
کرده که در بخشی از این بیانیه آمده است: جبهه اصلاحات 
ایران پس از ماه های متمادی بررسی و رصد تحولات 
سیاسی کشور، عملکرد دست اندرکاران انتخابات و دریافت 
نظرات کارشناسان و احزاب در سراسر کشور و به خصوص 
با توجه به رویکرد مردم، راهبرد انتخاباتی خود را برای 
انتخابات پیش رو بر مبنای اینکه نمی تواند در انتخاباتی 
تهی از معنا، غیررقابتی و غیرمؤثر در اداره کشور شرکت 
کند، تعیین کرد. با وجود همه هشدارها و انذارها و روشن 
کردن پیامدهای سیاست محدودسازی قدرت انتخاب 
ملت طی سال های بسیار شاهد بودیم که سلب قدرت و 
اختیار و مسدودسازی مجاری اِعمال خواست و اراده ملت 
نه تنها متوقف نشد، بلکه هر چه جلوتر آمدیم رو به تزاید 
گذاشت. قانونی کردن روند ناصواب گذشته از طریق مصوبه 
جدید و پر مسأله اصلاح قانون انتخابات و نیز تشدید رفتار 
تنگ نظرانه مجریان و ناظران در این دوره انتخابات به رغم 
کید رهبری بر رقابت واقعی میان همه سلایق عملا نشان  تأ
داد این وضعیت انتخابات را از معنا تهی کرده است. ما 
به عنوان مجموعه احزاب و شخصیت های اصلاح طلب 
در جبهه اصلاحات ایران با اتکا به آرمان های بلند انقلاب 
اسلامی و وفادار به قانون اساسی و پای بند به حقوق مصرح 
کید قرار  و بنیادین ملت که در فصل سوم این قانون مورد تا
گرفته، اعلام می کنیم که متأسفانه امکان ارائه فهرست در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در 
تهران را نداریم. جبهه اصلاحات ایران ضمن هشدار به 
اینکه مسئولیت تبعات و مخاطرات ناشی از کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات برای اقتدار و امنیت ملی برعهده  نهادها 
و مقاماتی است که صندوق رأی در کشور را فاقد اثربخشی 
کرده اند، اعلام می دارد، تنها راه حل مشکلات کشور ایجاد 
مجلس و دولت قوی و مستقل از طریق برگزاری انتخابات 
کشور با حضور  منصفانه، رقابتی و مؤثر در اداره امور 

نمایندگان همه طیف ها و سلایق فکری است.

   تلاش برای القای اقدام خلاف مصوبه
ارایه لیست در تهران از سوی احزاب اصلاح طلب 
با مفاد این بیانیه در تضاد است و احزابی که درصدد 
ائتلاف با اصولگرایان حتی طیف میانه روی این جریان 
هستند، اقدامی خلاف مصوبه جبهه اصلاحات است. 
اصولگرایان از این موضوع برای القای اختلاف میان 
اصلاح طلبان استقاده می کنند به عنوان نمونه فرارو 
از  که برخی  از این دارد  نوشت: »پیگیری ها حکایت 
چهره ها و اعضای احزاب اصلاح طلب همچون حزب 
اعتماد ملی، حزب ندای ایرانیان، حزب اسلامی کار، خانه 
، حزب کارگزاران سازندگی، حزب اعتدال و توسعه  کارگر
تایید صلاحیت شده اند و در لیست علی مطهری حضور 

خواهند داشت.«

   اصلاح طلبان تایید نشدند؛ چه لیستی؟
پس از این بیانیه بود که اصولگرایان و رسانه های آنها 
هجمه های دیگری به اردوگاه اصلاح طلبی داشتند، مانند 
خبرگزاری دولت که باید بی طرف باشد، چنین نوشت: 
کله ای بیانیه جبهه اصلاح طلبان به ریاست »آذر  »شا
منصوری« هجمه به اعمال نظارت استصوابیِ شورای 
نگهبان و زیرسوال بردن مصوبه مجلس یازدهم در اصلاح 
قانون انتخابات بود. این جریان درحالی اعلام می کند 
که لیست انتخاباتی نداریم و انتخابات از معنا تهی شده 
است که »علی باقری« رئیس دفتر سیاسی حزب توسعه 
ملی و عضو جبهه اصلاح طلبان در توئیتی از ردصلاحیت 
خود در شورای نگهبان خبر داد و در عین حال نوشت: 
اینک بیش از ۱۰۰ نامزد توسعه گرا و دموکراسی خواه تایید 
صلاحیت شده اند که حضور آنان در مجلس، می تواند از 
وخامت اوضاع کشور بکاهد.« آنچه ایرنا از آن به عنوان 
کاندیداهای اصلاح طلب یاد می کند، محلی از  حضور 
اعراب ندارد و آنچه باقری عنوان کرده به معنای تایید 
نیست  اصلاح طلبی  شناسنامه  دارای  کاندیداهای 
گیرد.  بلکه می تواند اصولگرایان میانه رو را هم در بر 
تعداد کاندیداهای تایید شده اصلاح طلب در تهران به 
تعداد انگشتان دو دست هم نیست پس چگونه است 
از سوی اصلاح طلبان  لیست  ارایه  »ایرنا« مدعی  که 
می شود؟ علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب 
ایران  مردم  درصد   ۹۰« می گوید:  سازندگی  کارگزاران 
اصلاح طلب هستند و هر کاندیدایی از قشر عادی جامعه 
که ثبت نام کرده باشد، اصلاح طلب محسوب می شود، 
شاید وزارت کشور از این منظر به قضیه نگاه می کند و 

می گوید اصلاح طلبان را تایید می کنیم.« 

   لیستی از کاندیداهای ردصلاحیت شده؟
حزب اتحاد ملت از جمله احزابی است که قائل به ارایه 
لیست در صورت عدم تایید کاندیداهای اصلاح طلب 
نیست و بارها این موضوع را به صورت شفاف اعلام کرده 
است. پذیرش استعفای چند عضو هم از سوی تندروها 
به ثبت نام آنها در انتخابات گره زده شد. فارس نوشت: 
ج نشین  »هم صدایی حزب اتحاد ملت با ضدانقلاب خار
در تحریم انتخابات و اخراج سه عضو اصلی آن هم صرفا 
به دلیل ثبت نام در انتخابات مجلس و عدم همراهی با 
سیاست تحریم، نشان از نیت واقعی برخی از اعضای ارشد 
جبهه اصلاحات در تقابل با صندوق رای و جمهوریت 
نظام است.« این خبرگزاری فراموش کرده که حزب اتحاد 
همواره در کنار مردم برای پیشرفت کشور و رفع موانع 
از تلاشی فروگذار نبوده است، اما زمانی که کاندیداهای 
جریان اصلاحات تایید نشدند، چگونه می توان سخن از 

ارایه لیست و شرکت در انتخابات زد؟

آرمان ملی– مطهره شفیعی: احمدی نژاد 
عجیب!  چهره ای  با  اما  شد،  پیدا  بالاخره 
متفاوت  چهره ای  با  احمدی نژاد  محمود 
تشخیص  مجمع  اعضای  دیگر  همراه 
مصلحت نظام در مراسم تجدید میثاق با 
آرمان های امام خمینی)ره( شرکت کرد. یکی 
از همراهان احمدی نژاد درباره علل کبودی 
گرام  و ورم صورت وی در یک پست اینستا
کبودی ها به خاطر عمل جراحی  نوشت: »
گرام  اینستا صفحه  همچنین  است.«  پلک 
محمود احمدی نژاد هم درباره علت کبودی و 
ورم صورت در استوری نوشت: »نگران نباشد؛ 
کبودی به خاطر عمل جراحی پلک است!« 
علاوه بر آن؛ در تصاویر منتشرشده از دیدار 
رهبری با مسئولان نظام محمود احمدی نژاد 
هم دیده می شود که کت چرمی به تن دارد. او 
که در دوران ریاست جمهوری و دو انتخابات 
۸۴ و ۸۸ به عنوان فردی ساده زیست تبلیغ 
می شد چند سالی ا ست که ترجیح داده  کاپشن 
مخصوص خود را کنار بگذارد و این بار یک کت 
چرمی در دیدار مسئولان نظام با رهبری حاضر 

شده  بود.
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نمی توان کتمان کرد که محمود احمدی نژاد 
انسان باهوشی است و برای هر لحظه و هر 
گی  اقدام خود برنامه دارد. با توجه به این ویژ
کنون سوال است که او چه برنامه ای برای  ا
انتخابات دارد؟ عباس امیری فر که روزگاری 
در دولت احمدی نژاد حضور داشت و سپس 
راهش را از او جدا کرد در بخشی از گفت وگو 
با خبرآنلاین گفت: تلاش های احمدی نژاد 
جمهوری  ریاست  انتخابات  به  ورود  برای 
است. شرایط اقتصادی هم به گونه ای است 
که تصور و حتی توهم او این است که دولت 
گرانی نیست؛ سپس  موفق به مهار تورم و 
نظام مجبور می شود پشت او بایستد. توهمی 
که تحقق آن بسیار بعید است چرا که نظام 
کرد:  کید  دیگر به او اعتماد نمی کند. وی تا
و  نیست  بقایی  و  مشایی  دنبال  دیگر  او 
به دنبال  شخصیت های جدیدی مثل آقای 
بیگی، دکتر الهام، شیخ الاسلام و سیدحسن 

موسوی است . امیری فر گفت: ممکن است 
گر  یک تعدادی هم وارد انتخابات شوند که ا
خودش ردصلاحیت شد و یارانش رای آوردند، 
کرده و خودش  کار  کسوت معاون اولی  در 
را از صحنه سیاسی محو نکند. آمدن او در 
سوی  از  او  ردصلاحیت  و   ۱۴۰۴ انتخابات 
شورای نگهبان قطعی است. وی بیان داشت: 
احمدی نژاد به دنبال چهره سازی است تا 
آرام آرام وارد صحنه شده در آستانه انتخابات 
حرف بزند و برای ریاست جمهوری برنامه ریزی 
کند. او معمولا زودتر از موعد مقرر وارد صحنه 
که می خواهد به عنوان  می شود و مشخصا 
کاندیدای اصلی ریاست جمهوری فعالیت خود 

را علنی کند.

 محصولی دست راست جدید احمدی نژاد
از سوی دیگر نباید از همراهی پنهان یاران 
گذشته احمدی نژاد با او غافل ماند. در اذهان 
هست که برخی وزرای دولت احمدی نژاد در 

میانه راه از او اعلام برائت کردند و چنین مدعی 
شدند که مسیر دیگری را طی خواهند کرد، 
اما واقعیت چنین نبود و آنها همچنان حامی 
احمدی نژاد ماندند، مانند صادق محصولی 
که دبیرکل جبهه پایداری است. او اخیرا گفته 
است که »آقای احمدی نژاد به لحاظ اجرایی 
انصافا موفق بود و خدمات بسیار بزرگی هم 
انجام داد. ایشان از جهت عدالت محوری و 
عدالت گستری، یک استوانه محکمی را بنا کرد 
که قبلا به این صورت فردی را در جایگاه اجرایی 
نداشتیم.« اما در کنار این همراهی خواستار 
سودی هم هست. زمانی که از امیری فر سوال 
شود اخبار جدیدی از چهره های نزدیک به 
آقای احمدی نژاد و برنامه ریزی های انتخاباتی 
گر چه اعلام کردند که  آنان دارید؟، اظهارکرد: ا
در انتخابات شرکت نمی کنند اما با توجه به 
اینکه شهر شلوغ است؛ تحلیل من آن است که 
در لحظه آخر تعدادی از آنان برای انتخابات 
ورود کنند. به خصوص آنکه آقای احمدی نژاد 

تا قبل از آستانه انتخابات آفتابی نشده بود. 
با توجه به اینکه او برای انتخابات ریاست 
جمهوری برنامه ریزی کرده است، قطعا برای 
انتخابات مجلس هم برنامه ای دارد و ممکن 
است در شهرهایی مانند تهران، تعدادی از 
چهره های ناشناس را وارد مجلس کنند اما 
بعید است لیست ۳۰ نفره ای ارائه کند. وی 
خاطرنشان کرد: فکر می کنم به خاطر شرایط 
و مشکلاتی که در لیست اصولگرایان وجود 
دارد؛ تعدادی از چهره های نزدیک به او در آن 
لیست قرار گرفته و خودشان را برای انتخابات 
ریاست جمهوری آزمایش می کنند. امیری فر 
درباره اینکه ممکن است که چهره های نزدیک 
به ایشان در لیست تشکل هایی چون شریان، 
رزما و... حضور یابند، اظهارداشت: بعید است، 
آنچه شاخص است، پایداری ها هستند و آقای 
احمدی نژاد در قالب پایداری ورود نمی کند 
اما این جبهه از اسم احمدی نژاد و سبد رای 
او استفاده می کند. دیدید که آقای محصولی 
چه دفاع عجیبی از آقای احمدی نژاد کرد. وی 
همچنین در پاسخ به این سوال که  برخی ها 
معتقد هستند که آقای محصولی پیش برنده 
نگاه آقای احمدی نژاد در فضای سیاست 
آقای  افزود: هم  است، نظر شما چیست؟ 
ثروت محصولی حساب  احمدی نژاد روی 
ثروت  به  پایداری متکی  می کرد هم جبهه 
اوست. دفاع اخیر آقای محصولی هم به معنی 
ارتباط او با احمدی نژاد نیست و تا جایی که 
اطلاع دارم ارتباط خاصی ندارند. همان طور 
که در انتخابات ریاست جمهوری  برخی از سبد 
رای احمدی نژاد استفاده کرد؛ پایداری ها و 

آقای محصولی هم به دنبال همان است. 

   علاقه دختر ایتالیایی به احمدی نژاد 
از سوی دیگر احمدی نژاد هنوز طرفدارانی 
در جهان دارد. اخیرا یک سایت نوشت: سیلویا 
ایتالیایی  والریا، مدلینگ و دختر شایسته 
کنون ۳۱ ساله است و ۱۱ سال گذشته  جهان که ا
مولف کتاب »یک روزی یک رئیس جمهوری 
بود« احمدی نژاد را مرد واقعی می داند. کتاب 
۸۱ صفحه ای سیلویا با عنوان یک روزی یک 
رئیس جمهوری بود در کتابفروشی های سراسر 

ایتالیا به قیمت ۹ یورو عرضه شده است. 
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بی خیال مشایی و بقایی؛ حالا صادق محصولی دنبال سبد رای احمدی نژاد است

احمدی نژاد با  کت چرمی، دنبال معاون اولی است

آرمان ملی – حمید شجاعی: ۱۸ روز تا آغاز دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری زمان باقی است و دیگر تقریبا تمامی 
رقابت و مشارکت  انتخابات،  اخبار سیاسی حول محور 
که هر چند از ابتدای سال انتظار  می چرخد. انتخاباتی 
می رفت با سخنان رهبری مبنی بر رعایت ۴ مولفه مشارکت، 
رقابت ، امنیت و سلامت پیش برود؛ اما در نهایت آنچه 
مشاهده شد این بود که چه رویکرد نهادها و دستگاه های 
اجرایی و چه رویکرد نهادهای نظارتی سویه های چندان 
امیدوارکننده ای را در خصوص مشارکت بالا و رقابت نشان 
انتخاباتی همچون دوره  نمی دهند و در بهترین حالت 
یازدهم در اسفندماه سال ۹۸ شاهد خواهیم بود. چرا که 
گویا بنا بر این بوده که صرفا یک جریان سیاسی خاص در 
انتخابات با احزاب و گروه های درون جریانی خود به رقابت 
بپردازد و از درون این رقابت درون جریانی مجلس دوازدهم 
شکل و سامان بخشند. چه اینکه هر چند انتظار می رفت 
شورای نگهبان در راستای ایجاد شور انتخاباتی و ترغیب 
مردم به مشارکت بالا در انتخابات چهره های مشهور و مؤثر 
سیاسی رد شده را به گردونه رقابت بازگرداند، اما پس از چند 
دور تایید صلاحیت از سوی شورای نگهبان ملاحظه شد که 
اساسا آن طور که برخی افراد و جریانات سیاسی فکر می کردند 
نیست و تغییری در نوع نگرش شورای نگهبان ایجاد نشده 
شورای  سخنگوی  نظیف،  طحان  هادی  چنانکه  است. 
نگهبان از تایید صلاحیت ۱5۰۰۰ نفر از نامزدها صحبت کرده 
است، اما به واقع در این تعداد تایید شده باید با ذره بین 
به دنبال چهره های موثر و مشارکت آفرین گشت. لذا به نظر 
می رسد که رویکرد در تایید صلاحیت ها کمیت حضور افراد 
در رقابت های انتخاباتی بوده نه کیفیت آنها و از این رو است 
که شاهد هزاران نفر از کسانی هستیم که برای نخستین بار  
و بدون هیچگونه سابقه اجرایی و تقنینی وارد رقابت های 
انتخاباتی شده اند که فقط تنور انتخابات را به جهت تعداد 
نفرات گرم کنند. اما به جهت کیفیتی این اصولگرایان هستند 
که به رقابت با هم می پردازند. از شورای ائتلاف و وحدت 
گرفته تا جبهه پایداری، شریان  و جدیدا نیز گروهی با زعامت 
. چنانکه وی اخیرا گفته است: »معیارها  کبر رائفی پور علی ا
برای بنده مهم است و احتمال زیاد به فهرست انتخاباتی 
می رسم و اعلام می کنم این افراد معیارهای ما را قبول دارند و 
آنها را به مردم معرفی می کنم.«  اما در این میان اصلاح طلبان 
و اعتدالیون به حدی در مضیقه انتخاباتی قرار گرفته اند که 
حتی توانایی جمع کردن یک لیست ۳۰ نفره را نیز ندارند. از 

همین رو پس از جبهه اصلاحات که رسما اعلام کرد لیست 
انتخاباتی نخواهد داشت، خبر می رسد اعتدالیون نیز آن طور 
که باید توفیقی حاصل نکرده اند و همین مساله باعث شده تا 
آنها نیز نتوانند آن  طور که می خواهند در تهران لیستی ارائه 
کنند. هر چند که ردصلاحیت ها گریبان نمایندگان فعلی را 
نیز گرفته است چنانکه نمایندگان شاخصی چون رشیدی 
احمد  و  جهان آبادی  رحیمی  حیدری،  شهریار  کوچی، 
علیرضابیگی نیز ردصلاحیت شده اند. علیرضابیگی در این 
خصوص می گوید: »بدون هیچ سند و مدرکی ردصلاحیت 
شدم البته ماجرای خودروهای شاسی بلند در ردصلاحیتم 
اساسا  شرایطی  چنین  در  دید  باید  حال  بود.«   ح  مطر

رقابت های انتخاباتی چگونه پیش خواهد رفت.

   انتخابات خبرگان
با  این  از  پیش  که  نیز  خبرگان  مجلس  انتخابات 
ردصلاحیت های بسیاری از نامزدها از جمله چهره شاخص 
مجلس خبرگان یعنی حسن روحانی کلید خورده بود پس 
از آخرین بررسی اعتراضات با تغییراتی مواجه شد که شاید 
دقیقه  صلاحیت  تایید  بتوان  را  تغییرات  این  مهم ترین 
کرد. البته بخشی از  نودی مصطفی  پورمحمدی قلمداد 
نامزدهای رد شده نیز تا حدودی تایید شدند تا حداقل 
این مزیت بر این انتخابات اضافه شود که در همه حوزه ها 
به ویژه خراسان جنوبی که تک کاندیدای آن سیدابراهیم 
رئیسی است کاندیداهای دیگری در راستای رقابت معنادار 
اضافه شوند. هر چند که هنوز هم بسیاری انتقاداتی را به نوع 
ردصلاحیت ها نسبت به انتخابات خبرگان دارند و نمونه بارز 
آن ردصلاحیت حسن روحانی نماینده ادوار این مجلس که 
مناصب مختلفی از کشور را عهده دار بوده است. البته به جز 
دوره پنجم که مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی در آن 
قریب به 2 میلیون رای آورد در سایر دوره ها شاهد مشارکت 
چندان زیادی در انتخابات نبودیم و این انتخابات همواره 
تحت الشعاع انتخابات مجلس  قرار می گرفته است که باید 

دید در این دوره به چه کیفیتی برگزار خواهد شد. 

   رویکرد ما ائتلافی است
یک فعال سیاسی اعتدالگرا در خصوص مواجهه حزب 
متبوع خود با انتخابات پیش رو اظهار داشت: با عنایت 
به  اعتراضات  پاسخ  تا  بمانیم  منتظر  بود  قرار  اینکه  به 
ردصلاحیت ها بیاید آن چیزی که شورای نگهبان اعلام کرد 
طبیعی است که دلخواه احزاب نبود و نشان داد که رقابت 

قرار است بین اصولگرایان صورت بگیرد و سایر احزاب خیلی 
محلی از اعراب ندارند. جواد هروی به »آرمان ملی« گفت: 
اما با همه این احوال بر اساس آنچه در مواضع حزب اعتدال 
و توسعه قرار دارد ما همچنان راه برون رفت از مشکلات را 
صندوق رای می دانیم و معتقدیم که مشارکت مدنی بهترین 
راهبرد برای رفع معضلات جامعه است. ما امیدوار بودیم 
تجدیدنظر شورای نگهبان دست ما  و فضای کاندیداهای 
ما در جهت ترکیب لیست ها در تهران و استان ها را بازتر 
کند؛ اما متاسفانه این کار نشد. سخنگوی حزب اعتدال 
گرچه در سخنان هیأت های نظارت  کرد:  و توسعه بیان 
همواره به کمیت کاندیداها اشاره می کنند لیکن به کیفیت 
آنها اشارتی نشده است. اینکه ۱5 هزار نفر تایید و ۱۴ هزار نفر 
ردصلاحیت شدند از جهت کمی نیز قابل توجیه نیست که 
با افتخار یاد شود. اما با همه این احوال برای تهران یا سایر 
استان ها لیست خواهیم داد و به جهت اینکه در بحث 
به  شاید  لیست ها  تکمیل  این  بر  موردنظر  کاندیداهای 
ظرفیت لازم نرسد. به همین جهت بحث ائتلاف با گروه های 
اعتدالی اصولگرا و اصلاح طلب انجام خواهد شد و روزهای 
گذشته جلساتی را با اعتدالگرایان این دو جریان داشتیم و 
بر همین اساس لیست های تلفیقی و ائتلافی ارائه می کنیم. 
وی در خصوص تغییر حوزه محمدباقر نوبخت دبیر کل این 
حزب از تهران به رشت عنوان کرد: از آنجا که می خواهیم 
آقای نوبخت را حتما در مجلس داشته باشیم  بدین جهت 
و اصرار مردم گیلان  آقای نوبخت درخواست تغییر حوزه را 
داه اند. هروی در خصوص سر لیست اعتدالیون بیان کرد: 
در روزهای آینده رایزنی های خود را تشدید می کنیم تا افراد 
مدنظر خود را از میان شایستگان اعم از نمایندگان فعلی و 
ادوار یا شخصیت های اقتصادی و سیاسی  حوزه انتخابیه 
کنیم و در این میان افرادی را به عنوان  تهران مشخص 
سرلیست مشخص کنیم و هنوز سرلیست مشخص نیست. 
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در خصوص ائتلاف با احزاب 
اصلاح طلب تصریح کرد: ما حتی با خانه کارگر و نمایندگان 
ادوار هوا خواه  آقای لاریجانی نیز صحبت کردیم  و با بسیاری 
از گروه ها و احزاب رایزنی هایمان را انحام می دهیم و بر اساس 
آخرین نظراتی که حاصل بشود چه در تهران و استان ها از 
ترکیب احزاب مختلف استفاده می کنیم تا به یک نظر واحد 
برسیم. نگاه ما به سمت حرکت ائتلافی است. اما سعی 
می کنیم قوی ترین و شایسته ترین  لیستی که رای آور باشد و 
بتواند جبهه اعتدال را در مجلس آینده  برای ما امکان پذیر 

باشد را منتشر کنیم. 

نگاهی به آخرین موضع شورای نگهبان در بررسی صلاحیت های داوطلبان  

کیفیت محور یا کمیت محور؟
      سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  سعی می کنیم قوی ترین و شایسته ترین  لیستی که رای آور باشد را ارائه کنیم

 موافقت ارتش اسرائیل 
ح حمله زمینی به رفح با طر

 ادامــه از صفحــه 1 /مدیــرکل آنــروا با اشــاره 
به حمــلات جنگنده های رژیم صهیونیســتی 
در نزدیکــی مقــر »آنــروا« در شــهر رفــح، گفت: 
این حمــلات منجــر بــه نگرانــی و ترس بیشــتر 
غیرنظامیان شده است. وی افزود: نمی دانم 
تــا کــی می توانیــم در چنین محیــط پرخطری 
کار کنیم. پیشتر نیز لازارینی هشــدار داده بود 
که به دلیل کمبود مــواد غذایی، جان حداقل 
۳۰۰ هزار نفر در شــمال و مرکز نــوار غزه در خطر 
 ، اســت. به گــزارش شــبکه بین المللــی الجزایر
جمعیــت اســتان رفــح در جنــوب غــزه پیــش 
از آغــاز حمــلات رژیــم صهیونیســتی در هفتم 
کتبــر گذشــته، حــدود 25۰ هــزار نفــر تخمین  ا
کنون به دلیل انتقال اجباری  زده می شــد که ا
کنان مناطق دیگر نوار غزه  تعداد زیادی از سا
به این منطقــه، جمعیت آن به یــک میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر رسیده است. بر اساس این گزارش، 
آوارگان در رفــح در شــرایط کمبــود آب و غذا در 
کز اسکان موقت و سرپناه  فضای رو باز یا در مرا
می خوابند. »آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل هم پیشــتر با بیان اینکه وضعیت در غزه 
در حال بدتر شدن است، بار دیگر بر نیاز فوری 
کید کــرده و گفته بود:  به برقــراری آتش بــس تا
رفح در معرض تهدید جدی قرار دارد. پیشــتر 
روزنامــه صهیونیســتی »یدیعــوت آحارنــوت« 
گزارش داده بود کــه ارتش رژیم صهیونیســتی 
گســترش عملیــات نظامــی بــه شــهر رفــح را 
تاییــد کــرده اســت. از ســوی دیگر یک رســانه 
صهیونیســتی گزارش داد که عملیات در رفح، 
تنها پس از خارج کردن گســترده غیرنظامیان 
و دســتیابی به توافق با مصر آغاز خواهد شــد. 
به گــزارش ایرنا، گروه های مقاومت فلســطین 
کتبــر 2۰2۳، عملیات  ۱5مهرماه برابــر با هفتم ا
»طوفان الاقصــی« را از غزه علیــه مواضع رژیم 
اسرائیل آغاز کردند که ســرانجام پس از ۴5 روز 
نبــرد و درگیــری، ســوم آذرمــاه ۱۴۰2 برابــر با 2۴ 
نوامبر 2۰2۳، میان اسرائیل و حماس آتش بس 
موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 
میان حماس و اسرائیل برقرار شــد. این وقفه 
در جنــگ، هفــت روز ادامــه یافت و ســرانجام 
صبح جمعــه ۱۰ آذر برابر با اول دســامبر 2۰2۳، 
آتش بس موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل 
حملات علیه غزه را از سرگرفت. این رژیم برای 
تلافــی حمــلات »طوفــان الاقصــی« و جبــران 
شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال بمباران 

این منطقه است.
کرات   *هشــدار حماس درباره توقف مذا

مبادله اسرا
یــک مقــام ارشــد حمــاس دربــاره توقــف 
کرات مبادله اسیران درصورت حمله رژیم  مذا
صهیونیســتی بــه رفح هشــدار داد. بــه گزارش 
روز یکشــنبه ایرنــا، ایــن شــخصیت برجســته 
درجنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
در گفت وگو با شبکه الاقصی اعلام کرد که یورش 
ارتش رژیم صهیونیستی به شهر رفح به معنای 
کرات مبادله اســیران است. وی که  توقف مذا
خواســت نامش فــاش نشــود افــزود: بنیامین 
نتانیاهــو نخســت وزیــر رژیــم صهیونیســتی 
می خواهــد با قتــل عــام غیرنظامیــان و ایجاد 
کامی خــود در  فاجعــه جدیــدی در رفــح، بــر نا
آزادســازی اســیران صهیونیســت ســرپوش 
بگذارد. این عضو حماس اضافه کرد: چیزی که 
نتانیاهو با چهار ماه وحشیگری ارتش خود به 
دست نیاورده از این پس نیز به دست نخواهد 
گــر جنــگ مــدت زمانــی طولانــی  آورد، حتــی ا
ادامه یابد. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی به تازگی اعلام کرد کــه عملیات 
زمینی در رفح ظرف دو هفته آینده آغاز خواهد 
شد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه 
گزافه گویی هــای گذشــته، خواســتار نابــودی 
گردان های نظامی جنبش حمــاس در رفح تا 

قبل از ماه رمضان شد

هشدارصنعابهصهیونیستها
 یک عضو شورای عالی سیاسی یمن با 
کید بر اینکه عملیات های این کشور ضد  تا
دشمن اشغالگر تا زمان رفع کامل محاصره 
غزه ادامه خواهد داشت، به صهیونیست ها 
و  غزه  ضد  حمله  تشدید  هرگونه  درباره 
کیدکرد یمنی ها  مشخصا رفح هشدار داده و تا
آماده گسترش عملیات های خود هستند.

گزارش  تسنیم ، در پی تهدیدات اخیر  به 
مقامات جنایتکار رژیم صهیونیستی مبنی بر 
تصمیم به تشدید حملات وحشیانه آنها علیه 
نوار غزه و مشخصا منطقه رفح در جنوب که 
مملو از آواره های فلسطینی است، »محمد 
علی الحوثی« عضو ارشد شورای عالی سیاسی 
یمن به اشغالگران هشدار داد در صورتی که 
بخواهند هرگونه حملات علیه رفح را تشدید 
شدت  آماده  یمن  مسلح  نیروهای  کنند، 
بخشیدن به عملیات های خود )ضد دشمن 
صهیونیستی( هستند.محمد علی الحوثی 
کید کرد، تا زمانی که تجاوزات و محاصره  تا
علیه غزه ادامه داشته باشد، عملیات های 
یمن ضد دشمن نیز ادامه خواهد داشت و 
این عملیات ها زمانی متوقف می گردد که غذا 
و دارو و امکانات ضروری به سراسر غزه برسد و 
ک و فجیع و جنگ نسل کشی  جنایات هولنا
کنان غزه به راه انداخته  که دشمن علیه سا

است کاملا متوقف شود.


